АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ
«СЕВЕРНОЕ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ»

ПРОТОКОЛ

26 -il го2к № I
г. Северодвинск, Архангельская обл.

Заседания комиссии 10-ой Всероссийской
олимпиады по судостроению, созданной
распоряжением заместителя
генерального директора по управлению
персоналом от 25.11.2024 № 51.08/390-0

Председатель -  Фалев П.Г., начальник ОТО;

Секретарь -  Россомахина Л.А., инженер по подготовке кадров ОТО;

Присутствовали: 7 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Принятие решений о подведении итогов заочного тура 10-ой Всероссийской

олимпиады по судостроению (далее -  Олимпиада); определении критериев для

отбора финалистов Олимпиады, которые проходят в очный этап.

СЛУШАЛИ:

Фалева П.Г. -  начальник ОТО.

Заочный тур Олимпиады прошел в дистанционном формате. Форма участия:

выполнение заданий, размещенных на сайте Олимпиады. Приняло участие 1732

обучающихся общеобразовательных учреждений из 23 регионов РФ.

Подсчет итоговых баллов по каждой работе осуществлен. Предлагаю

определить критерии для отбора финалистов Олимпиады, которые будут

допущены к очному туру.

РЕШИЛИ:

ф. 81.02.35
L

2

1. По итогам рассмотрения работ участников Олимпиады, комиссия приняла

решение:

1.1. Установить критерии отбора финалистов:

- в возрастной категории 3-4 класс -  80 баллов;

- в возрастной категории 5-7 класс -  70 баллов;

- в возрастной категории 8-9 класс -  65 баллов;

- в возрастной категории 10-11 класс -  60 баллов.

2. Начальнику ОТО Фалеву П.Г.:

2.1. Разместить данный протокол на официальном сайте олимпиады и в

официальной группе в социальной сети «ВКонтакте».

2.2. Определить местом проведения очного тура Олимпиады филиал САФУ

в г. Северодвинске, ул. Воронина, д. 6.

Председатель

Секретарь

Члены комиссии:

Д.С. Галка

М.Г. Корзин

О.Л. Коротков

П.Е. Скоропад

Инженер по подготовке кадров 1 кат. -

руководитель группы ОТО Т.А. Рашева

L J
ф. 81.02.35